GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO

CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº 1184/2019.

O Vereador GATURIANO CIGANO, que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule

pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão

Coelho, que interceda junto a Secretaria de Governo e Agriculturano sentido de

realizar a limpeza da barragem de Icó de Negomes.

Justificativa:

A recuperação vai melhorar o armazenamento de águas pluviais, visando o

abastecimento humano e animal. Os reservatórios de água são importantes recursos

para melhores condições de convivência com a Seca pela população, assim é

importante o atendimento de maneira urgente da solicitação ora apresentada.

Sala das Sessões, 10 de Outubro de 2019.

GATURIANO CIGANO
Vereador-PRP
jl